MEMORANDO	SEI	Nº	26406244/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	11	de	agosto	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico		nº	317/2025.
Objeto:	Aquisição	de	Materiais	Impressos.

Em	atenção	ao	Memorando	SEI	nº	26405876,	segue	a	análise	solicitada:

Item Material/Serviço Unid.
Medida Quantidade Fornecedor

Descritivo
da
proposta
de	acordo
com	o
edital?

Parecer

1

30904	 -	 ADESIVO	 INTERDITADO	 TIPO	 DE	 PAPEL:	 VINIL
ADESIVO	 LEITOSO	 FUNDO	 BRANCO,	 TAMANHO:	 170	 X
760	 MM,	 ,	 SENDO	 2	 MODELOS	 DIFERENTES,	 TIRAGEM
MINIMA:	 100	 PEÇAS.	 LAYOUT	 CONFORME	 MODELO
FORNECIDO	PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 200
NORTE
INDUSTRIA
GRAFICA	LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

2

30906	 -	CADERNETA	DE	VACINAÇÃO	 INFANTIL	TIPO	DE
PAPEL:	 SULFITE	 BRANCO,	 GRAMATURA:	 180	 GR	 M²,
TAMANHO:	 130	 X	 210	 MM,	 DOBRAS:	 01,	 TIRAGEM
MINIMA:	 10.000	 PEÇAS.	 LAYOUT	 CONFORME	 MODELO
FORNECIDO	PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 10.000
NORTE
INDUSTRIA
GRAFICA	LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

3

30907	 -	 CAPA	 DE	 PROCESSO	 TIPO	 DE	 PAPEL:	 SULFITE
BRANCO,	GRAMATURA:	180	GR	M²,	TAMANHO:	330	X	480
MM,	 VINCOS:	 01,	 DOBRA:	 01,	 TIRAGEM	 MINIMA:	 2.000
PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO	PELA
ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 2.000
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

4

30908	 -	 CARTÃO	 CONTROLE	 DA	 PRESSÃO	 ARTERIAL	 E
GLICEMIA	 TIPO	 DE	 PAPEL:	 SULFITE	 BRANCO,
GRAMATURA:	 180	 GR	 M²,	 TAMANHO:	 210	 X	 297	 MM,
VINCO:	 02,	DOBRA:	 01,	 TIRAGEM	MINIMA:	 1000	PEÇAS.
LAYOUT	 CONFORME	 MODELO	 FORNECIDO	 PELA
ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 50.000
NORTE
INDUSTRIA
GRAFICA	LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

5

30927	 -	 CARTÃO	 DE	 GESTANTE	 TIPO	 CADERNETA;
FORMATO	A5	 (15	 X	 21CM);	 PAPEL	COCHE	GRAMATURA
250	GR	M2	PARA	CAPA	E	CONTRACAPA	(PÁGINAS	1,	2,	15
E	 16);	 DEMAIS	 PÁGINAS	CONFECCIONADAS	 EM	 FOLHA
OFF	 SET	 GRAMATURA	 150	 GR	 M2;	 TIRAGEM	 MINIMA:
1000	PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO
PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 20.000
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

6

30909	 -	 CARTÃO	 DE	 VACINA	 ADULTO	 TIPO	 DE	 PAPEL:
SULFITE	BRANCO,	GRAMATURA:	180	GR	M²,	TAMANHO:
80	 X	 290	 MM,	 DOBRA:	 02,	 TIRAGEM	 MINIMA:	 10.000
PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO	PELA
ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 100.000
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

7

30910	 -	 CARTÃO	 PARA	 VACINA	 ESPECIAIS	 TIPO	 DE
PAPEL:	 VERDE	 CLARO,	 GRAMATURA:	 180	 GR	 M²,
TAMANHO:	280	X	75	MM,	DOBRA:	03,	TIRAGEM	MINIMA:
2.000	PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO
PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 2.000
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

A	empresa
indicouMemorando 26406244         SEI 25.0.122111-1 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
11/08/2025,	às	15:26,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26406244	e	o	código	CRC	665C9B2E.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.122111-1
26406244v7

8

30925	 -	 CERTIFICADO	 PEQUENO	 PRÍNCIPE	 MASC/FEM
TIPO	DE	PAPEL:	COUCHE	FOSCO	BRANCO,	GRAMATURA
200	GR	M²,	TAMANHO	210	X	297	MM,	TIRAGEM	MÍNIMA
1.000	PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO
PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 5.000

SCANNERGRAF
ARTES
GRAFICAS	 E
EDITORA	LTDA

descritivo
diferente
do	exigido
no	edital,
inclusive
indicou	a
expressão
"4X0",
porém,	o
modelo	do
item	possui
mais	que	4
cores.

Aprovação
condicionada
a	empresa
ajustar	a
proposta
para	constar
descritivo	de
acordo	com
as
exigências
do	edital.

9

30916	 -	 ENVELOPE	 PRONTUARIO	 COM	 TIMBRE	 (310	 X
220	MM)	TIPO	DE	PAPEL:	OFICIO	BRANCO,	GRAMATURA:
200	GR	M²,	TAMANHO:	310	X	220	MM,	ABERTURA	TOTAL
SUPERIOR	 MODELO	 ENVELOPE,	 TIRAGEM	 MINIMA:
5.000	PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO
PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 10.000
RB
COMUNICACAO
VISUAL	LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

11

30919	 -	 FICHA	 DE	 VISITA	 TIPO	 DE	 PAPEL:	 SULFITE
BRANCO,	 TAMANHO:	 110	 X	 150	 MM,	 GRAMATURA:	 180
GR/M²,	 TIRAGEM	 MINIMA	 5.000	 PEÇAS.	 LAYOUT
CONFORME	 MODELO	 FORNECIDO	 PELA
ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Unidade 150.000
NORTE
INDUSTRIA
GRAFICA	LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

12

30922	 -	PASTA	DE	PRONTUÁRIO	DE	FARMÁCIA	TIPO	DE
PAPEL:	 AMARELO	 TRIPLEX	 250	 GR/M²	 (PLASTIFICADA),
TAM:	240	X	330	MM	FECHADA,	ABA	INTERNA:	240	X	150
MM,	 COM	 CORTE	 E	 DOBRA,	 TIRAGEM	 MINIMA	 1.000
PEÇAS.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO	PELA
ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Peças 1.000
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

13

30923	 -	 RECEITA	 ESPECIAL	 RETINOIDE	 TIPO	 PAPEL:
SULFITE	 BRANCO,	 TAMANHO:	 230	 X	 100	 MM,
GRAMATURA:	 75	 GR/M²,	 BLOCO:	 1X50,	 1	 PICOTE,
ACABAMENTO	 COM	 COLA	 E	 CAPA,	 TIRAGEM	 ÚNICA,
NUMERADO.	LAYOUT	CONFORME	MODELO	FORNECIDO
PELA	ADMINISTRAÇÃO	MUNICIPAL.

Bloco 150
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

15

33135	 -	PLANO	DE	PARTO	TIPO	CADERNETA;	MATERIAL
COLORIDO	 (PREDOMINANTEMENTE	 ROSA)	 COM
FRENTE	 E	 VERSO.	 TIPO	 DE	 PAPEL:	 SULFITE	 BRANCO,
GRAMATURA:	 180	 GR/M²,	 TAMANHO:	 210	 X	 297	 MM,
TIRAGEM	 MINIMA:	 1000	 PEÇAS.	 LAYOUT	 CONFORME
MODELO	 FORNECIDO	 PELA	 ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

Unidade 4.500
GRAFICA	 ALTA
DEFINICAO
LTDA

De	acordo Proposta
classificada.

Memorando 26406244         SEI 25.0.122111-1 / pg. 2

	Memorando 26406244